[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.08.2023                                                                                                                               № 1767

Об утверждении положения и состава рабочей комиссии по реализации государственной программы Ярославской области «Комплексное развитие сельских территорий в Ярославской области» на 2020-2025 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и постановлением Правительства Ярославской области от 03.03.2020 № 179-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Комплексное развитие сельских территорий в Ярославской области» на 2020 - 2025 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области» Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить положение о рабочей комиссии по реализации государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий в Ярославской области» на 2020-2025 годы и её состав (прилагаются).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ярославского муниципального района от 31.10.2016 № 1391 «Об утверждении положения и состава рабочей комиссии по реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».
3. Разместить постановление на официальном сайте Ярославского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам А.О.Щербака.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

ВРИО Главы
Администрации ЯМР                                                                      А.Н. Кошлаков
3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации ЯМР
от 04.08.2023 № 1767

Положение
о рабочей комиссии по реализации государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий в Ярославской области»
на 2020-2025 годы»

1. Общие положения
1.1. Рабочая комиссия по реализации государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий в Ярославской области» на 2020-2025 годы» (далее - Программа) является совещательным органом при рассмотрении вопросов по реализации Программы.
1.2. В своей деятельности комиссия по реализации государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий в Ярославской области» на 2020-2025 годы» (далее – Комиссия) руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской области, решениями Муниципального Совета Ярославского муниципального района, постановлениями Администрации Ярославского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи, функции и права Комиссии
2.1 Основными задачами Комиссии являются:
- прием и рассмотрение заявлений и документов от граждан, проживающих на территории Ярославского муниципального района, признанных нуждающимися в жилых помещениях органами местного самоуправления по месту их постоянного жительства по основаниям, установленным статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации;
- осуществление координации деятельности органов местного самоуправления Ярославского муниципального района в ходе реализации Программы.
2.2. Комиссия осуществляет следующие функции:
- рассматривает заявления установленного образца и документы от граждан, проживающих в Ярославском муниципальном районе, проживающих и работающих в Ярославском муниципальном районе либо изъявивших желание переехать на постоянное место жительства в Ярославский муниципальный район и работать там;
- проверяет правильность оформления документов, представленных заявителем и достоверность содержащихся в них сведений, формирует списки граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат, и направляет их в департамент агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области. При выявлении недостоверной информации, содержащейся в этих документах, возвращает их заявителю с указанием причин возврата.
- до 01 сентября предшествующего планируемому году, в хронологической последовательности согласно подаче заявления, формирует списки граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат и направляет их в департамент агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области.

3. Организация работы Комиссии
3.1. В состав Комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии, в количестве 5 человек.
3.2. Председатель комиссии ведет заседания Комиссии, осуществляет общее руководство Комиссией, а также:
- представляет Комиссию в исполнительных органах государственной власти Ярославской области;
- организует работу Комиссии, распределяет обязанности между ее членами;
- подписывает протоколы заседаний Комиссии;
- осуществляет контроль за исполнением решений Комиссии.
3.3. В случае невозможности исполнения председателем Комиссии, установленных полномочий, полномочия председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.
3.4. Заседания Комиссии проводятся обязательно в 1 квартале текущего года, а далее по мере необходимости.
3.5. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.
3.6. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывают председатель и члены Комиссии, присутствовавшие на заседании Комиссии.
3.7. Особое мнение членов Комиссии, голосовавших против принятого решения, излагается в письменном виде и приобщается к решению Комиссии.

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации ЯМР
от 04.08.2023 № 1767

Состав
рабочей комиссии по реализации государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий в Ярославской области»
на 2020-2025 годы

	Мартышкина Е.В.
	-
	заместитель Главы Администрации Ярославского муниципального района по социальным вопросам, председатель Комиссии;

	-
	начальник Управления              градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации Ярославского муниципального района,  заместитель председателя Комиссии;

	-
	главный специалист МКУ ЯМР «Агентство по управлению недвижимым имуществом», секретарь Комиссии.

	Члены Комиссии:

	[bookmark: _GoBack]
	-
	начальник управления агропромышленного комплекса и экологии Администрации Ярославского муниципального района;

	-
	начальник правового управления Администрации Ярославского муниципального района.

image1.jpeg